magis, magisque consuleret, facultatem dispensandi in tertio pariter, et secundo cum attingentia primi gradus affinitatis tantum in linea transversali ad decennium extendit, et ampliavit, prout in praecitatis literis, quarum tenorem, praesentibus pro expresso, et inserto haberi volumus, uberius continetur; quodque tandem easdem facultates idem Pius Praedecessor noster, per alias in simili forma brevis die XI Septembris anni MDCCLXXXIX expeditas literas ad alios viginti annos extendit, ac prorogavit. Cum autem eadem causae, à quibus memorati Praedecessores moti fuerunt ad concedendas, et prorogandas facultates praefatas, adhuc perdurent, licet viginti anni ultimae prorogationis jam expiraverint, carissimus in Christo filius noster FERDINANDUS Hispaniarum Rex Catholicus facultates omnes praefatas ad alios viginti annos vobis prorogari summopere desiderat. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in praemissis op-

las almas, por otras letras expeditas en la misma forma de breve en veinte y tres de Julio del año de mil setecientos setenta y ocho extendió y amplió por el término de diez años la facultad de dispensar igualmente en tercero y segundo grado de afinidad, con atingencia del primer grado tambien de afinidad, solo en la línea transversal, segun mas por extenso se contiene en las citadas letras, cuyo tenor quere mos que se tenga por expresado é inserto en las presentes; y á que últimamente el mismo Pio, Predecesor nuestro, por otras letras expeditas en la misma forma de breve el día once de Setiembre del año de mil setecientos ochenta y nueve extendió y prorogó por otros veinte años las mismas facultades. Y mediante que todavía subsisten las mismas causas que movieron entonces á los referidos nuestros Predecesores á conceder y prorogar las expresadas facultades, y que aun cuando haya espirado ya el término de los veinte años de la última proroga, desea en gran manera nuestro muy amado en Cristo hijo FERNANDO, Rey Católico de España, que se os proroguen por otros veinte años todas las sobredichas facultades: por

portune providere, ac, ut infra, indulgere et benignitate apostolica dignemur. Nos igitur ipsius FERDINANDI precibus, quantum cum Domino possumus annuere, volentes, ac salutis, et spiritualibus necessitatibus animarum christifidelium omnium in tam dissitis regionibus degentium pro pastoralis officii nostri munere prospicere cupientes, ac de vestra eximia pietate, charitate, ac prudentia plurimam in Domino fiduciam habentes, fraternitatibus vestris cum christifidelibus in unaquaque respective vestrum dioecesi existentibus, et in quocumque seu quibusvis consanguinitatis, et affinitatis gradibus, vel alias conjunctis, seu inter se attingentibus immo in tertio quoque, et secundo cum attingentia primi gradus affinitatis in linea transversali, dummodo tamen nullo modo attingant consanguinitatis primum, ac etiam in primo gradu affinitatis ex copula tantum illicita resultantis, sive per lineam collateralem, sive rectam, dum-